
                       2022 年 11 月 9 日 

 
                      芝電化株式会社 

 

      中国ロックダウン状況のご報告 
 
中国のゼロコロナ政策により感染者が発見された場合、対象の地区封鎖が 

継続して行われている事情につきましては、皆様すでにご承知の事と存じます。 

当社中国工場の所在地でも一部社員の出勤ができなくなるなどの影響があり 

先月 10/29～30 には大規模なロックダウンも実施されました。 

 

短期的、もしくは部分的な封鎖の場合工場稼働への影響も少なかった事から 

影響を受ける可能性のあるお客様への個別ご連絡に留めておりましたが 

昨日工場所在地の周辺にて感染者が発生し、本日より大規模な地区封鎖が始まっていると

の情報が入りました。 

 

現在の中国工場周辺地域ロックダウン実施状況は以下のとおりとなっております。 

 

 

・廊坊市 

 

工場のある地域で完全な封鎖となっております 

感染拡大防止の為、工場内からの材料、製品などの持ち出しが制限されています。 

解除時期については政府からの指示待ちとなっております。 

 

 

・天津市 

 

工場所在地は対象となっておらず、現在のところ正常稼働しております。 

 

・物流 

廊坊市内への立入が禁止されています。 

このため、出荷予定製品の運搬が停止しております。 

 

国家政策の影響とはいえ、お客様には大変なご迷惑をおかけし誠に申し訳ございません。 

まずは、状況ご報告申し上げますとともに、心よりお詫び申し上げます。 

 

 


